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Note d’information à l’occasion de 
la Journée Mondiale de la Population

La communauté internationale célèbre le 11 juillet de chaque année la journée mondiale de la population. S’inscrivant dans le contexte national dominé par la perspective de la réforme des systèmes de retraite, le Haut Commissariat au Plan, présente, à cette occasion, des estimations des espérances de vie en bonne santé des populations âgées au Maroc selon une double approche combinant l’espérance de vie avec, d’une part, la prévalence des maladies chroniques, tel le diabète et l’hypertension artérielle et, d’autre part, les handicaps occasionnant une incapacité fonctionnelle, tel la possibilité de réaliser des tâches nécessaires de la vie quotidienne.

Il est à rappeler que l’effectif des personnes âgées (60 ans et plus) qui comptait moins d’un million en 1960 est aujourd’hui de 2,9 millions de personnes et atteindrait près de 10 millions de personnes en 2050.

L’espérance de vie moyenne des personnes qui survivraient après soixante ans serait de 20,6 ans en 2010 alors qu’elle n’a été que de 18,8 ans en 1987. Elle est de 19,5 ans pour les hommes et de 21,6 ans pour les femmes. 

Cependant, selon les données de l’enquête nationale sur la population et la santé familiale (EPSF) de 2011, l’espérance de vie sans maladies chroniques à 60 ans est de 7,3 ans en moyenne pour les hommes et 11,5 ans pour les femmes. 

S’agissant de l’espérance de vie après 60 ans sans incapacité, elle serait de 18,6 ans en moyenne pour les hommes et de 20,1 ans pour les femmes.


	

	




                                                                                                 Ahmed Lahlimi Alami                                                                                   
                                                                                                 Haut Commissaire au Plan
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Espérance de vie à 60 ans avec ou sans incapacité lourde selon le sexe

 Avec incapacité lourde 	

Femmes	Hommes	1.5	0.9	 Sans incapacité lourde	

Femmes	Hommes	20.100000000000001	18.600000000000001	Femmes	Femmes	Hommes	0	





E0 incapacite ENPA

		Femmes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx Incap		Anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98630		7634717		76.3		0.000		98630		0		135941		76.3		1.4		74.9

		1		97259		387908		7536088		77.5		0.000		387908		0		135941

		5		96695		482810		7148180		73.9		0.000		482810		0		135941

		10		96429		481770		6665370		69.1		0.000		481770		0		135941

		15		96279		480743		6183600		64.2		0.000		480743		0		135941

		20		96018		479179		5702857		59.4		0.000		479179		0		135941

		25		95653		477291		5223678		54.6		0.000		477291		0		135941

		30		95263		475252		4746388		49.8		0.000		475252		0		135941

		35		94838		472940		4271136		45.0		0.000		472940		0		135941

		40		94338		470144		3798196		40.3		0.000		470144		0		135941

		45		93720		466527		3328052		35.5		0.000		466527		0		135941

		50		92891		461494		2861525		30.8		0.000		461494		0		135941

		55		91707		454159		2400031		26.2		0.000		454159		0		135941

		60		89957		442606		1945872		21.6		0.021		442606		9318		135941		21.6		1.5		20.1

		65		87085		423498		1503266		17.3		0.051		423498		21632		126622		17.3		1.5		15.8

		70		82314		389658		1079768		13.1		0.045		389658		17593		104991		13.1		1.3		11.8

		75		73549		327634		690110		9.4		0.093		327634		30540		87398		9.4		1.2		8.2

		80		57504		225609		362476		6.3		0.252		225609		56858		56858		6.3		1.0		5.3



		Hommes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx Incap		anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98364		7316886		73.2		0.000		98364		0		81725		73.2		0.8		72.4

		1		96728		385616		7218522		74.6		0.000		385616		0		81725

		5		96080		479543		6832907		71.1		0.000		479543		0		81725

		10		95737		478230		6353364		66.4		0.000		478230		0		81725

		15		95555		476977		5875134		61.5		0.000		476977		0		81725

		20		95236		475051		5398158		56.7		0.000		475051		0		81725

		25		94784		472697		4923107		51.9		0.000		472697		0		81725

		30		94294		470123		4450410		47.2		0.000		470123		0		81725

		35		93755		467167		3980288		42.5		0.000		467167		0		81725

		40		93112		463546		3513121		37.7		0.000		463546		0		81725

		45		92306		458793		3049575		33.0		0.000		458793		0		81725

		50		91211		452076		2590782		28.4		0.000		452076		0		81725

		55		89620		442118		2138706		23.9		0.000		442118		0		81725

		60		87227		426153		1696588		19.5		0.028		426153		12079		81725		19.5		0.9		18.6

		65		83234		399446		1270435		15.3		0.039		399446		15607		69646		15.3		0.8		14.5

		70		76545		352743		870989		11.4		0.050		352743		17687		54039		11.4		0.7		10.7

		75		64553		273524		518245		8.0		0.037		273524		9999		36352		8.0		0.6		7.4

		80		44857		164679		244721		5.5		0.160		164679		26353		26353		5.5		0.6		4.9

		femme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.911		0.068		0.021

		65-70		0.791		0.157		0.051

		70-75		0.784		0.171		0.045

		75-80		0.742		0.165		0.093

		80 et +		0.420		0.328		0.252



		homme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.936		0.036		0.028

		65-70		0.906		0.055		0.039

		70-75		0.863		0.087		0.050

		75-80		0.819		0.144		0.037

		80 et +		0.669		0.171		0.160





maladie chro ENPA

		Femmes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		Anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98630		7634717		76.3		0.000		98630		0		1232029		76.3		12.3		64.0

		1		97259		387908		7536088		77.5		0.000		387908		0		1232029

		5		96695		482810		7148180		73.9		0.000		482810		0		1232029

		10		96429		481770		6665370		69.1		0.000		481770		0		1232029

		15		96279		480743		6183600		64.2		0.000		480743		0		1232029

		20		96018		479179		5702857		59.4		0.000		479179		0		1232029

		25		95653		477291		5223678		54.6		0.000		477291		0		1232029

		30		95263		475252		4746388		49.8		0.000		475252		0		1232029

		35		94838		472940		4271136		45.0		0.000		472940		0		1232029

		40		94338		470144		3798196		40.3		0.000		470144		0		1232029

		45		93720		466527		3328052		35.5		0.000		466527		0		1232029

		50		92891		461494		2861525		30.8		0.000		461494		0		1232029

		55		91707		454159		2400031		26.2		0.000		454159		0		1232029

		60		89957		442606		1945872		21.6		0.603		442606		266891		1232029		21.6		13.7		7.9

		65		87085		423498		1503266		17.3		0.632		423498		267651		965138		17.3		11.1		6.2

		70		82314		389658		1079768		13.1		0.662		389658		257954		697487		13.1		8.5		4.6

		75		73549		327634		690110		9.4		0.770		327634		252278		439534		9.4		6.0		3.4

		80		57504		225609		362476		6.3		0.830		225609		187255		187255		6.3		3.3		3.0



		Hommes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98364		7316886		73.2		0.000		98364		0		866827		73.2		8.7		64.5

		1		96728		385616		7218522		74.6		0.000		385616		0		866827

		5		96080		479543		6832907		71.1		0.000		479543		0		866827

		10		95737		478230		6353364		66.4		0.000		478230		0		866827

		15		95555		476977		5875134		61.5		0.000		476977		0		866827

		20		95236		475051		5398158		56.7		0.000		475051		0		866827

		25		94784		472697		4923107		51.9		0.000		472697		0		866827

		30		94294		470123		4450410		47.2		0.000		470123		0		866827

		35		93755		467167		3980288		42.5		0.000		467167		0		866827

		40		93112		463546		3513121		37.7		0.000		463546		0		866827

		45		92306		458793		3049575		33.0		0.000		458793		0		866827

		50		91211		452076		2590782		28.4		0.000		452076		0		866827

		55		89620		442118		2138706		23.9		0.000		442118		0		866827

		60		87227		426153		1696588		19.5		0.459		426153		195604		866827		19.5		9.9		9.6

		65		83234		399446		1270435		15.3		0.477		399446		190536		671223		15.3		8.1		7.2

		70		76545		352743		870989		11.4		0.580		352743		204591		480687		11.4		6.3		5.1

		75		64553		273524		518245		8.0		0.600		273524		164114		276096		8.0		4.3		3.7

		80		44857		164679		244721		5.5		0.680		164679		111982		111982		5.5		2.5		3.0

		femme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.911		0.068		0.021

		65-70		0.791		0.157		0.051

		70-75		0.784		0.171		0.045

		75-80		0.742		0.165		0.093

		80 et +		0.420		0.328		0.252



		homme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.936		0.036		0.028

		65-70		0.906		0.055		0.039

		70-75		0.863		0.087		0.050

		75-80		0.819		0.144		0.037

		80 et +		0.669		0.171		0.160





maladie chro ENPSF 2011

		Femmes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		Anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98630		7634717		76.3		0.000		98630		0		908787		76.3		9.1		67.2

		1		97259		387908		7536088		77.5		0.000		387908		0		908787

		5		96695		482810		7148180		73.9		0.000		482810		0		908787

		10		96429		481770		6665370		69.1		0.000		481770		0		908787

		15		96279		480743		6183600		64.2		0.000		480743		0		908787

		20		96018		479179		5702857		59.4		0.000		479179		0		908787

		25		95653		477291		5223678		54.6		0.000		477291		0		908787

		30		95263		475252		4746388		49.8		0.000		475252		0		908787

		35		94838		472940		4271136		45.0		0.000		472940		0		908787

		40		94338		470144		3798196		40.3		0.000		470144		0		908787

		45		93720		466527		3328052		35.5		0.000		466527		0		908787

		50		92891		461494		2861525		30.8		0.000		461494		0		908787

		55		91707		454159		2400031		26.2		0.000		454159		0		908787

		60		89957		442606		1945872		21.6		0.417		442606		184567		908787		21.6		10.1		11.5

		65		87085		423498		1503266		17.3		0.492		423498		208361		724220		17.3		8.3		9.0

		70		82314		389658		1079768		13.1		0.516		389658		201064		515859		13.1		6.3		6.8

		75		73549		327634		690110		9.4		0.569		327634		186424		314795		9.4		4.3		5.1

		80		57504		225609		362476		6.3		0.569		225609		128372		128372		6.3		2.2		4.1



		Hommes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98364		7316886		73.2		0.000		98364		0		1067036		73.2		10.7		62.5

		1		96728		385616		7218522		74.6		0.000		385616		0		1067036

		5		96080		479543		6832907		71.1		0.000		479543		0		1067036

		10		95737		478230		6353364		66.4		0.000		478230		0		1067036

		15		95555		476977		5875134		61.5		0.000		476977		0		1067036

		20		95236		475051		5398158		56.7		0.000		475051		0		1067036

		25		94784		472697		4923107		51.9		0.000		472697		0		1067036

		30		94294		470123		4450410		47.2		0.000		470123		0		1067036

		35		93755		467167		3980288		42.5		0.000		467167		0		1067036

		40		93112		463546		3513121		37.7		0.000		463546		0		1067036

		45		92306		458793		3049575		33.0		0.000		458793		0		1067036

		50		91211		452076		2590782		28.4		0.000		452076		0		1067036

		55		89620		442118		2138706		23.9		0.000		442118		0		1067036

		60		87227		426153		1696588		19.5		0.621		426153		264641		1067036		19.5		12.2		7.3

		65		83234		399446		1270435		15.3		0.668		399446		266830		802395		15.3		9.6		5.7

		70		76545		352743		870989		11.4		0.648		352743		228577		535565		11.4		7.0		4.4

		75		64553		273524		518245		8.0		0.731		273524		199946		306987		8.0		4.8		3.2

		80		44857		164679		244721		5.5		0.650		164679		107041		107041		5.5		2.4		3.1

		femme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.911		0.068		0.021

		65-70		0.791		0.157		0.051

		70-75		0.784		0.171		0.045

		75-80		0.742		0.165		0.093

		80 et +		0.420		0.328		0.252



		homme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.936		0.036		0.028

		65-70		0.906		0.055		0.039

		70-75		0.863		0.087		0.050

		75-80		0.819		0.144		0.037

		80 et +		0.669		0.171		0.160





Feuil1

		Femmes		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		60		21.6		1.5		20.1

		65		17.3		1.5		15.8

		70		13.1		1.3		11.8

		75		9.4		1.2		8.2

		80		6.3		1.0		5.3



		Hommes		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		60		19.5		0.9		18.6

		65		15.3		0.8		14.5

		70		11.4		0.7		10.7

		75		8.0		0.6		7.4

		80		5.5		0.6		4.9

		ENDPR 1986

		Femmes		E0 totale

		60		19.7

		65		16.1

		70		12.3

		75		8.8

		80		6.3



		Hommes		E0 totale

		60		17.9

		65		14.8

		70		12.1

		75		9.3

		80		6.0





graphique 1

				 Au moins une maladie chronique 		 Sans maladies chroniques

				Femmes										en %

		60 ans		10.1		11.5		21.6						46.8

		65 ans		8.3		9.0		17.3						48.0

		70 ans		6.3		6.8		13.1						48.1

		75 ans		4.3		5.1		9.4						45.7

		80 ans 		2.2		4.1		6.3						34.9

				Hommes

		60 ans		12.2		7.3		19.5						62.6

		65 ans		9.6		5.7		15.3						62.7

		70 ans		7		4.4		11.4						61.4

		75 ans		4.8		3.2		8.0						60.0

		80 ans 		2.4		3.1		5.5						43.6









































				 Avec incapacité lourde 		 Sans incapacité lourde

				Femmes										en %

		60 ans		1.5		20.1		21.6						6.9

		65 ans		1.5		15.8		17.3						8.7

		70 ans		1.3		11.8		13.1						9.9

		75 ans		1.2		8.2		9.4						12.8

		80 ans 		1.0		5.3		6.3						15.9

				Hommes

		60 ans		0.9		18.6		19.5						4.6

		65 ans		0.8		14.5		15.3						5.2

		70 ans		0.7		10.7		11.4						6.1

		75 ans		0.6		7.4		8.0						7.5

		80 ans 		0.6		4.9		5.5						10.9





		Age 		Espérance de vie		Espérance de vie 		Espérance de vie sans

				totale E(x)		avec incapacité lourde		incapacité

				Femmes

		60 ans		21.6		1.5		20.1

		65 ans		17.3		1.5		15.8

		70 ans		13.1		1.3		11.8

		75 ans		9.4		1.2		8.2

		80 ans 		6.3		1		5.3

				Hommes

		60 ans		19.5		0.9		18.6

		65 ans		15.3		0.8		14.5

		70 ans		11.4		0.7		10.7

		75 ans		8		0.6		7.4

		80 ans 		5.5		0.6		4.9









 Au moins une maladie chronique 	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	0	10.1	8.3000000000000007	6.3	4.3	2.2000000000000002	0	12.2	9.6	7	4.8	2.4	 Sans maladies chroniques	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	11.5	9	6.8	5.0999999999999996	4.0999999999999996	7.3	5.7	4.4000000000000004	3.2	3.1	Années





 Avec incapacité lourde 	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	0	1.5	1.5	1.3	1.2	1	0	0.9	0.8	0.7	0.6	0.6	 Sans incapacité lourde	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	20.100000000000001	15.8	11.8	8.1999999999999993	5.3	18.600000000000001	14.5	10.7	7.4	4.9000000000000004	Années







graphique 2

				Femmes		Hommes

		 Avec incapacité lourde 		1.5		0.9				6.9		4.6

		 Sans incapacité lourde		20.1		18.6				93.1		95.4

										100.0		100.0







				Femmes		Hommes

		 Avec maladie chronique 		10.1		12.2				46.8		62.6

		 Sans maladie chronique		11.5		7.3				53.2		37.4

										100.0		100.0









Espérance de vie à 60 ans avec ou sans incapacité lourde selon le sexe

 Avec incapacité lourde 	

Femmes	Hommes	1.5	0.9	 Sans incapacité lourde	

Femmes	Hommes	20.100000000000001	18.600000000000001	Femmes	Femmes	Hommes	0	



Espérance de vie à 60 ans avec ou sans maladies chroniques selon le sexe

 Avec maladie chronique 	

Femmes	Hommes	10.1	12.2	 Sans maladie chronique	

Femmes	Hommes	11.5	7.3	Femmes	Femmes	Hommes	0	
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Espérance de vie à 60 ans avec ou sans maladies chroniques selon le sexe

 Avec maladie chronique 	

Femmes	Hommes	10.1	12.2	 Sans maladie chronique	

Femmes	Hommes	11.5	7.3	Femmes	Femmes	Hommes	0	





E0 incapacite ENPA

		Femmes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx Incap		Anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98630		7634717		76.3		0.000		98630		0		135941		76.3		1.4		74.9

		1		97259		387908		7536088		77.5		0.000		387908		0		135941

		5		96695		482810		7148180		73.9		0.000		482810		0		135941

		10		96429		481770		6665370		69.1		0.000		481770		0		135941

		15		96279		480743		6183600		64.2		0.000		480743		0		135941

		20		96018		479179		5702857		59.4		0.000		479179		0		135941

		25		95653		477291		5223678		54.6		0.000		477291		0		135941

		30		95263		475252		4746388		49.8		0.000		475252		0		135941

		35		94838		472940		4271136		45.0		0.000		472940		0		135941

		40		94338		470144		3798196		40.3		0.000		470144		0		135941

		45		93720		466527		3328052		35.5		0.000		466527		0		135941

		50		92891		461494		2861525		30.8		0.000		461494		0		135941

		55		91707		454159		2400031		26.2		0.000		454159		0		135941

		60		89957		442606		1945872		21.6		0.021		442606		9318		135941		21.6		1.5		20.1

		65		87085		423498		1503266		17.3		0.051		423498		21632		126622		17.3		1.5		15.8

		70		82314		389658		1079768		13.1		0.045		389658		17593		104991		13.1		1.3		11.8

		75		73549		327634		690110		9.4		0.093		327634		30540		87398		9.4		1.2		8.2

		80		57504		225609		362476		6.3		0.252		225609		56858		56858		6.3		1.0		5.3



		Hommes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx Incap		anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98364		7316886		73.2		0.000		98364		0		81725		73.2		0.8		72.4

		1		96728		385616		7218522		74.6		0.000		385616		0		81725

		5		96080		479543		6832907		71.1		0.000		479543		0		81725

		10		95737		478230		6353364		66.4		0.000		478230		0		81725

		15		95555		476977		5875134		61.5		0.000		476977		0		81725

		20		95236		475051		5398158		56.7		0.000		475051		0		81725

		25		94784		472697		4923107		51.9		0.000		472697		0		81725

		30		94294		470123		4450410		47.2		0.000		470123		0		81725

		35		93755		467167		3980288		42.5		0.000		467167		0		81725

		40		93112		463546		3513121		37.7		0.000		463546		0		81725

		45		92306		458793		3049575		33.0		0.000		458793		0		81725

		50		91211		452076		2590782		28.4		0.000		452076		0		81725

		55		89620		442118		2138706		23.9		0.000		442118		0		81725

		60		87227		426153		1696588		19.5		0.028		426153		12079		81725		19.5		0.9		18.6

		65		83234		399446		1270435		15.3		0.039		399446		15607		69646		15.3		0.8		14.5

		70		76545		352743		870989		11.4		0.050		352743		17687		54039		11.4		0.7		10.7

		75		64553		273524		518245		8.0		0.037		273524		9999		36352		8.0		0.6		7.4

		80		44857		164679		244721		5.5		0.160		164679		26353		26353		5.5		0.6		4.9

		femme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.911		0.068		0.021

		65-70		0.791		0.157		0.051

		70-75		0.784		0.171		0.045

		75-80		0.742		0.165		0.093

		80 et +		0.420		0.328		0.252



		homme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.936		0.036		0.028

		65-70		0.906		0.055		0.039

		70-75		0.863		0.087		0.050

		75-80		0.819		0.144		0.037

		80 et +		0.669		0.171		0.160





maladie chro ENPA

		Femmes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		Anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98630		7634717		76.3		0.000		98630		0		1232029		76.3		12.3		64.0

		1		97259		387908		7536088		77.5		0.000		387908		0		1232029

		5		96695		482810		7148180		73.9		0.000		482810		0		1232029

		10		96429		481770		6665370		69.1		0.000		481770		0		1232029

		15		96279		480743		6183600		64.2		0.000		480743		0		1232029

		20		96018		479179		5702857		59.4		0.000		479179		0		1232029

		25		95653		477291		5223678		54.6		0.000		477291		0		1232029

		30		95263		475252		4746388		49.8		0.000		475252		0		1232029

		35		94838		472940		4271136		45.0		0.000		472940		0		1232029

		40		94338		470144		3798196		40.3		0.000		470144		0		1232029

		45		93720		466527		3328052		35.5		0.000		466527		0		1232029

		50		92891		461494		2861525		30.8		0.000		461494		0		1232029

		55		91707		454159		2400031		26.2		0.000		454159		0		1232029

		60		89957		442606		1945872		21.6		0.603		442606		266891		1232029		21.6		13.7		7.9

		65		87085		423498		1503266		17.3		0.632		423498		267651		965138		17.3		11.1		6.2

		70		82314		389658		1079768		13.1		0.662		389658		257954		697487		13.1		8.5		4.6

		75		73549		327634		690110		9.4		0.770		327634		252278		439534		9.4		6.0		3.4

		80		57504		225609		362476		6.3		0.830		225609		187255		187255		6.3		3.3		3.0



		Hommes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98364		7316886		73.2		0.000		98364		0		866827		73.2		8.7		64.5

		1		96728		385616		7218522		74.6		0.000		385616		0		866827

		5		96080		479543		6832907		71.1		0.000		479543		0		866827

		10		95737		478230		6353364		66.4		0.000		478230		0		866827

		15		95555		476977		5875134		61.5		0.000		476977		0		866827

		20		95236		475051		5398158		56.7		0.000		475051		0		866827

		25		94784		472697		4923107		51.9		0.000		472697		0		866827

		30		94294		470123		4450410		47.2		0.000		470123		0		866827

		35		93755		467167		3980288		42.5		0.000		467167		0		866827

		40		93112		463546		3513121		37.7		0.000		463546		0		866827

		45		92306		458793		3049575		33.0		0.000		458793		0		866827

		50		91211		452076		2590782		28.4		0.000		452076		0		866827

		55		89620		442118		2138706		23.9		0.000		442118		0		866827

		60		87227		426153		1696588		19.5		0.459		426153		195604		866827		19.5		9.9		9.6

		65		83234		399446		1270435		15.3		0.477		399446		190536		671223		15.3		8.1		7.2

		70		76545		352743		870989		11.4		0.580		352743		204591		480687		11.4		6.3		5.1

		75		64553		273524		518245		8.0		0.600		273524		164114		276096		8.0		4.3		3.7

		80		44857		164679		244721		5.5		0.680		164679		111982		111982		5.5		2.5		3.0

		femme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.911		0.068		0.021

		65-70		0.791		0.157		0.051

		70-75		0.784		0.171		0.045

		75-80		0.742		0.165		0.093

		80 et +		0.420		0.328		0.252



		homme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.936		0.036		0.028

		65-70		0.906		0.055		0.039

		70-75		0.863		0.087		0.050

		75-80		0.819		0.144		0.037

		80 et +		0.669		0.171		0.160





maladie chro ENPSF 2011

		Femmes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		Anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98630		7634717		76.3		0.000		98630		0		908787		76.3		9.1		67.2

		1		97259		387908		7536088		77.5		0.000		387908		0		908787

		5		96695		482810		7148180		73.9		0.000		482810		0		908787

		10		96429		481770		6665370		69.1		0.000		481770		0		908787

		15		96279		480743		6183600		64.2		0.000		480743		0		908787

		20		96018		479179		5702857		59.4		0.000		479179		0		908787

		25		95653		477291		5223678		54.6		0.000		477291		0		908787

		30		95263		475252		4746388		49.8		0.000		475252		0		908787

		35		94838		472940		4271136		45.0		0.000		472940		0		908787

		40		94338		470144		3798196		40.3		0.000		470144		0		908787

		45		93720		466527		3328052		35.5		0.000		466527		0		908787

		50		92891		461494		2861525		30.8		0.000		461494		0		908787

		55		91707		454159		2400031		26.2		0.000		454159		0		908787

		60		89957		442606		1945872		21.6		0.417		442606		184567		908787		21.6		10.1		11.5

		65		87085		423498		1503266		17.3		0.492		423498		208361		724220		17.3		8.3		9.0

		70		82314		389658		1079768		13.1		0.516		389658		201064		515859		13.1		6.3		6.8

		75		73549		327634		690110		9.4		0.569		327634		186424		314795		9.4		4.3		5.1

		80		57504		225609		362476		6.3		0.569		225609		128372		128372		6.3		2.2		4.1



		Hommes		I(X)		L(X,N)		T(X)		E(X)		Tx malChro		anne vecu		an vecu Inc		cumul		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		0		100000		98364		7316886		73.2		0.000		98364		0		1067036		73.2		10.7		62.5

		1		96728		385616		7218522		74.6		0.000		385616		0		1067036

		5		96080		479543		6832907		71.1		0.000		479543		0		1067036

		10		95737		478230		6353364		66.4		0.000		478230		0		1067036

		15		95555		476977		5875134		61.5		0.000		476977		0		1067036

		20		95236		475051		5398158		56.7		0.000		475051		0		1067036

		25		94784		472697		4923107		51.9		0.000		472697		0		1067036

		30		94294		470123		4450410		47.2		0.000		470123		0		1067036

		35		93755		467167		3980288		42.5		0.000		467167		0		1067036

		40		93112		463546		3513121		37.7		0.000		463546		0		1067036

		45		92306		458793		3049575		33.0		0.000		458793		0		1067036

		50		91211		452076		2590782		28.4		0.000		452076		0		1067036

		55		89620		442118		2138706		23.9		0.000		442118		0		1067036

		60		87227		426153		1696588		19.5		0.621		426153		264641		1067036		19.5		12.2		7.3

		65		83234		399446		1270435		15.3		0.668		399446		266830		802395		15.3		9.6		5.7

		70		76545		352743		870989		11.4		0.648		352743		228577		535565		11.4		7.0		4.4

		75		64553		273524		518245		8.0		0.731		273524		199946		306987		8.0		4.8		3.2

		80		44857		164679		244721		5.5		0.650		164679		107041		107041		5.5		2.4		3.1

		femme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.911		0.068		0.021

		65-70		0.791		0.157		0.051

		70-75		0.784		0.171		0.045

		75-80		0.742		0.165		0.093

		80 et +		0.420		0.328		0.252



		homme		sans incapacité		incapacité legere		incapacité lourde

		60-65		0.936		0.036		0.028

		65-70		0.906		0.055		0.039

		70-75		0.863		0.087		0.050

		75-80		0.819		0.144		0.037

		80 et +		0.669		0.171		0.160





Feuil1

		Femmes		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		60		21.6		1.5		20.1

		65		17.3		1.5		15.8

		70		13.1		1.3		11.8

		75		9.4		1.2		8.2

		80		6.3		1.0		5.3



		Hommes		E0 totale		E0 avec Inc		E0 ss inc

		60		19.5		0.9		18.6

		65		15.3		0.8		14.5

		70		11.4		0.7		10.7

		75		8.0		0.6		7.4

		80		5.5		0.6		4.9

		ENDPR 1986

		Femmes		E0 totale

		60		19.7

		65		16.1

		70		12.3

		75		8.8

		80		6.3



		Hommes		E0 totale

		60		17.9

		65		14.8

		70		12.1

		75		9.3

		80		6.0





graphique 1

				 Au moins une maladie chronique 		 Sans maladies chroniques

				Femmes										en %

		60 ans		10.1		11.5		21.6						46.8

		65 ans		8.3		9.0		17.3						48.0

		70 ans		6.3		6.8		13.1						48.1

		75 ans		4.3		5.1		9.4						45.7

		80 ans 		2.2		4.1		6.3						34.9

				Hommes

		60 ans		12.2		7.3		19.5						62.6

		65 ans		9.6		5.7		15.3						62.7

		70 ans		7		4.4		11.4						61.4

		75 ans		4.8		3.2		8.0						60.0

		80 ans 		2.4		3.1		5.5						43.6









































				 Avec incapacité lourde 		 Sans incapacité lourde

				Femmes										en %

		60 ans		1.5		20.1		21.6						6.9

		65 ans		1.5		15.8		17.3						8.7

		70 ans		1.3		11.8		13.1						9.9

		75 ans		1.2		8.2		9.4						12.8

		80 ans 		1.0		5.3		6.3						15.9

				Hommes

		60 ans		0.9		18.6		19.5						4.6

		65 ans		0.8		14.5		15.3						5.2

		70 ans		0.7		10.7		11.4						6.1

		75 ans		0.6		7.4		8.0						7.5

		80 ans 		0.6		4.9		5.5						10.9





		Age 		Espérance de vie		Espérance de vie 		Espérance de vie sans

				totale E(x)		avec incapacité lourde		incapacité

				Femmes

		60 ans		21.6		1.5		20.1

		65 ans		17.3		1.5		15.8

		70 ans		13.1		1.3		11.8

		75 ans		9.4		1.2		8.2

		80 ans 		6.3		1		5.3

				Hommes

		60 ans		19.5		0.9		18.6

		65 ans		15.3		0.8		14.5

		70 ans		11.4		0.7		10.7

		75 ans		8		0.6		7.4

		80 ans 		5.5		0.6		4.9









 Au moins une maladie chronique 	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	0	10.1	8.3000000000000007	6.3	4.3	2.2000000000000002	0	12.2	9.6	7	4.8	2.4	 Sans maladies chroniques	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	11.5	9	6.8	5.0999999999999996	4.0999999999999996	7.3	5.7	4.4000000000000004	3.2	3.1	Années





 Avec incapacité lourde 	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	0	1.5	1.5	1.3	1.2	1	0	0.9	0.8	0.7	0.6	0.6	 Sans incapacité lourde	

60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	60 ans	65 ans	70 ans	75 ans	80 ans 	20.100000000000001	15.8	11.8	8.1999999999999993	5.3	18.600000000000001	14.5	10.7	7.4	4.9000000000000004	Années







graphique 2

				Femmes		Hommes

		 Avec incapacité lourde 		1.5		0.9				6.9		4.6

		 Sans incapacité lourde		20.1		18.6				93.1		95.4

										100.0		100.0







				Femmes		Hommes

		 Avec maladie chronique 		10.1		12.2				46.8		62.6

		 Sans maladie chronique		11.5		7.3				53.2		37.4

										100.0		100.0









Espérance de vie à 60 ans avec ou sans incapacité lourde selon le sexe

 Avec incapacité lourde 	

Femmes	Hommes	1.5	0.9	 Sans incapacité lourde	

Femmes	Hommes	20.100000000000001	18.600000000000001	Femmes	Femmes	Hommes	0	



Espérance de vie à 60 ans avec ou sans maladies chroniques selon le sexe

 Avec maladie chronique 	

Femmes	Hommes	10.1	12.2	 Sans maladie chronique	

Femmes	Hommes	11.5	7.3	Femmes	Femmes	Hommes	0	
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